AIMUHHUCTPAIIUA MYHUIUITIAJIBHOT'O OBPA3OBAHUA

IMOCEJIOK HUKOJIOI'OPbI
BSI3BHUKOBCKOI'O PAMOHA BJIAJJUMHUPCKOM OBJACTH

HOCTAHOBJEHMNE

07.11.2022 Ne 243

O eHecenuu usMeHeHUll 6 NOCMAHOBIEHUE
aomunucmpayuu om 29.10.2018 Ne 192 «O6
YMEepHCOeHUU  MYHUYUNATLHOU  NPOSPAMMbl
«dopooicnoe  X038UCMB0  MYHUYUNATbHO2O
obpazosanusi nocenox Huxonozoper na 2019-
2024 20061»

B cooTBeTcTBUU ¢ mOCTaHOBJIEHHUEM T1aBbl aAMUHUCTpauuu oT 18.09.2009 Ne 87
«O  mopsake  pa3paboTku, (HOPMHUPOBAHMS, YTBEPXKACHUS U  pean3aluu
MYHULMNAIBHBIX POTPAMM», 1 O C T a H O B JI 4 IO:
1. Baxectu B mocraHoBienue aamuHuctpanuu ot 29.10.2018 Ne 192 «O6
YTBEPKIACHUM MYHULMIIAIILHOW INPOrpamMmbl «J{OpOKHOE XO3SMCTBO MYHHUIMIAIBLHOTO
obpazoBanus mocenok Hukomoropsr Ha 2019-2024 roapn cieayromnye n3MEHCHUS

1.1. HaumeHOBaHKE MOCTAHOBJICHUS U3JIOKUThH B CICAYIONICH peIaKIIUN:

«O0 yTBEpXKIEHUM MYHULHUIAIBHOW MporpaMMmbl  «JlopoxkHOE XO35SHCTBO
MYHUITUTIATFHOTO 00pa3oBanus nocenok Hukomoropsr Ha 2019-2025 roasy;

1.2. ITyHKT 1 mOCTaHOBIICHUS U3JIOKUTH B CIETYIONIECH PEIAKIIUU:

«l. VYTBepauTh MYyHHUIUNAIBHYIO TporpamMmy  «JlopoxHOEe  XO34iCTBO
MYHUILIUNATIBHOTO 00pa3oBaHus mocesok Hukonoroper Ha 2019-2025 roas» corjiacHO
IPUIIOKEHHUION;

2. BHectn B NPWIOKEHUE K IOCTAHOBJIEHMIO aaMUHHUCTpauuu oT 29.10.2018
No 192 «O06 yTBepkJACHUHM MYHMIIMIAIBLHONH TMporpamMmbl «JloposkHOE XO3SHCTBO
MYHULANAIBHOTO 00pa3zoBaHus nocesok Hukomoropsr Ha 2019-2025 roae» ciaeayromme
W3MCHCHHUS:

2.1. B nmacniopTte nporpaMMsl:

2.1.1. Pazgen «HanMeHOBaHHE TPOrpaMMBbI» U3JIOKHUTH B CIEIYIOLIEN PelaKIUu:

Hanmenosanue nporpammsl | Mynununanesas — nporpamMma  «JlopoxHoe — XO3sHCTBO

MYHUITMTIATFHOTO 00pa3oBaHus MOceNok Hwukomoropsl Ha
2019-2025 roasn»

2.1.2. Paznen «Cpoku H 3Tanbl peaau3aldd IporpaMmby:

Cpoku 1 3Tansl peanusaiuu [Tporpamma peanusyercs B nepuog ¢ 2019 o 2025
IPOrpaMMBbl TOJI.

2.1.3. Paznen «O0beMbl M1 UCTOYHUKN (PUHAHCUPOBAHUS U3JI0KHUTH B CIEAYIOLICH
PENAKIINN:

Ob6bvembl u | O6beM (¢uHaHCHMpoBaHus mnporpammbel Ha 2019-2025 cocraBnser
uctounuku | 66540,909 teic. py6. Jlns peamusanuu mporpamMMbl  TPEITyCMOTPEHO
bunan- (buHAHCHUPOBAHHUE MO TOAAM:




CUPOBaHUS
pOrpaMMbl

2019r. — 6529,609 TBIC.pyO., B TOM YHCIIC 32 CUET 00JaCTHOTO OrOKETa
—4000,000 TBIC.py0., B TOM YHCJIE 32 CUET CPEACTB MECTHOTO OFOKETa —
2529,609 TthIC.pYO.;

2020r. — 4791,300 TBIC.pyO., B TOM YHCIIC 3a CUET 00JACTHOTO OIOKETa
— 0 ThIC.py0., B TOM 4YHCJIE 3a CUET CPEJCTB MECTHOTO OroJKeTa —
4791,300T1bIC.pYy0.;

2021r. — 7710,800 ThIC.pY0., B TOM YHCIIE 32 CYET OOJACTHOTO OIOKETa
— 0 TBIC.py0., B TOM 4YHCIIE 32 CUET CPEICTB MECTHOTO OroKeTa —
7710,800 TBIC.pYO.;

2022r. — 14819,500 ThIC.pyO., B TOM YKCIIE 3a CYET 00JIACTHOTO Or0KETa
—7210,000 ThIC.pYyO., B TOM YHCJIE 32 CUET CPEJICTB MECTHOTO OFOHKETa —
7609,500 TBIC.pYO.;

2023r. — 12065,100 TBIC.pyO., B TOM YKCIIE 32 CYET 00JIACTHOTO OI01KETa
—6253,000 TBIC.pYO., B TOM YHCJIE 32 CUET CPEJICTB MECTHOTO OFOKETa —
5812,100 ThIC.pYO.;

2024r. — 10152,300 TBIC.py0., B TOM YHCIIE 32 CUET 00JIaCTHOTO OIOKETa
—4087,000 ThIC.py0., B TOM YHCJIE 32 CUET CPEACTB MECTHOTO OFOKETa —
6065,300 ThIC.pYO.

2025t. — 10472,300 TBIC.pyO., B TOM YHUCIIE 32 CUET 00JIACTHOTO OIO/KETA

—4087,000 ThIC.py0., B TOM YHCIIE 32 CUET CPEACTB MECTHOTO OFOKETa —
6385,300 TBIC.pYO.

2.2. AGzanm 1 pasgena 2. «XapakTepucTuka TpoOjieMbl M O0OCHOBaHHE
HEOOXOJMMOCTH PEIICHUS] €€ MPOrpaMMHBIMM METOJIaMU» H3JIOKHUTh B CIEAYIOIIEH
penakuuu: «MyHHIMDandpHasg nporpamma  «J{opokHOe XO3SMICTBO MYHMIIMIIAIBHOIO
obpazoBanusi mocenok Hukomoroper Ha 2019-2025 rr.» sBIsSEeTCS MNPOAOKEHUEM
MYHUIMTNIATBHON MporpaMMmbl «JlOposkHOE XO3SIICTBO MYHHUIIMIIAIBLHOTO OOpa3oBaHUs
nocenok Huxonoropsr Ha 2016-2018 rr.», KoTOpas Mo3BOJIMIA TOOUTHCS ONPEACICHHBIX
pE3yIABTATOBY

2.3. Paznmen 3 «OcHOBHbIE LENM W 33Ja4d MYHULHIIAJIBHONH MPOrpaMMbl C
yKa3aHHEM CpPOKOB M JTallOB €€ pealu3allliM, a TakKe IEJIEBbIX HMHIUKATOPOB U
nokasarenei», Ttabmuna «lleneBble WHAMKATOPHI M TOKa3aTeln» U3JIOXKUTh B
CIENYIOLIEN PEAAKIIUN:

HeneBHe HHAUKATOPHBI U II0KA3aTCIIN

IleneBrie
HWHJUKATOPbI n
MOoKa3aTesIn

Ennnuna
H3Me-
peHus

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

Pacxon
JIEKTPOIHEPTHH,
TpeOyemoi
obecnieueHus
paboTocmocoOHOCTH
YIIMYHOTO
OCBEILICHUS, HE MEHEE
300 teIc.KBT4 B ron

JJIsA

TBIC.KBTU

387,699

300

300

300

300

300

300

IIpuBenenue
ABTOMOOMIIBHBIX
Jopor o011ero
TI0JTb30BAHUS

5956,5

1000,0

6640,0

1000,0

1000,0

1000,0

1000,0

KM

1,544

0,2

1,7

0,2

0,2

0,2

0,2




MECTHOTO  3Ha4YCHUs
a0 HOPMATUBHBIX
TpeOOBaHMI

CrenecHb
BBIITOJTHEHHS
MYHHIIHITATILHOTO
3aJaHus o
COJICPIKAHUIO
aBTOMOOMJIbHBIX
Jopor o011ero
ITOJIB30BAHUS
MECTHOI'O 3HAYEHHS

%

100

100

100

10 100

100

100

2.4. Paznmen 6 «PecypcHoe oOecrniedeHre MpOTpaMMBbDy», TAOJUIy H3JI0KUTH B
CIEIYIOIIECH PEAKIINU:

HMcTounuku
(huHaH-
CHPOBaHUS

Bcero

B T.4. IO ToAaM (ThIC. pyo.)

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

bromxker
MYHHIIU-
MMaJIbHOTO
obpazoBa-
HHSI TIOCEIIOK
Huxkono-
TOPBI

40903,909

2529,609

4791,300

7710,800

7609,500

5812,100

6065,300

6385,300

O6nacTHON
OIO[KET

25637,000

4000,000

0

0

7210,000

6253,000

4087,000

4087,000

HUTOI'O

66540,909

6529,609

4791,300

7710,800

14819,500

12065,100

10152,300

10472,300

2.5. Pazpen 7 «llepeuenp mporpaMMHBIX MEPOIIPUATUI» MeporpusaTus Ha 2023,
2024, 2025 roapl U3JI0KUTH B CIEAYIOLIECH PEIaKIIMU COTJIACHO MPUIIOKEHHUIO.

3. KOHTpOJ'IB 3a UCIIOJTHCHHUCM HACTOAIICTO ITIOCTAHOBJICHHA OCTAaBJIAIO 3a CcOOOH.

4. IlocTaHoBJIcHHUE BCTYyIIacT B CUJIYy CO OHA O(i)I/IHI/IaJIBHOI‘O OHY6J'II/IKOB3,HI/IH.

['maBa MecTHOM aIMUHUCTpALUU

C.A. Masnbies




7. IEPEYEHb ITIPOT PAMMHBIX MEPOIIPUSATUM

[Ipunoxenue
K IOCTAHOBJICHUIO aIMUHUACTPALlUN
MYHHULUTATEHOTO 00pa30BaHUs
nocenok Hukomoropet
o1 07.11.2022 Ne 243

HaumenoBanue meponpusitusi | Cpok Oo0bem B TOM YHCJIE 3 CYET CPEJCTB HUcnonnuresn | Oxugaembie
HCIIO0JIHE- ¢punancu- | ¢penepa | obaac- MECTHOI'0 BHeOWOI | - pe3yJbTaThl
HUS poBaHus JBHOT0 | THOTO Oro/1KeTa JKeT- OTBeTCTBEH- KOJINYeCTBEH
ThIC.pYO. Oromxke- | Oromkera | (ThIC. py0.) | HBIX HbIE 32 -Hbl€e WJIN
Ta (ThIC. | (THIC. HCTOYH | peaiM3alnuIo Ka4eCTBeHH
pyo.) pyo.) HKOB MEpONpHUATHH | ble
(ThIC. NMOoKa3aTeJsin)
py6.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Meponpusitusi, HanpaBJIeHHbIE HA COXPaHEHUE, COBEPILIEHCTBOBAHUE U Pa3BUTHE CETH MyHUIUNATBHBIX aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT OOIIETO MOJIb30BAHUS
[Tnara 3a 31eKTpOoCcHAOKEHHE YIUYHOTO 2023 3500,000 - - 3500,000 - AnmunuC- IloBbIIEHNE
OCBEILEHUSI aBTOMOOMIIBHBIX JJOPOT B Tpamusi MyHH- KayecTBa
rpaHUIlaX MyHUITUIATEHOTO 00pa30BaHUS LUTMAIBHOTO yCIOBHI
o0pazoBaHUs MIPOKUBAHUS
MOCEJIOK HaceJIeHus
Huxkonoropsi, MYHHIIUTIA-
OTBETCTBEHHBIE JBHOTO
Oananco- o0OpazoBaHus
JiepIKaTeny, MOCEJIOK
MOJIPSIAHBIE Huxkonoropst
OpraHu3aIu
PeMOHT MyHUITUTIATEHBIX aBTOMOOMIIBHBIX 2023 7719,800 - 6253,000 1466,800 - AnMuHuC- [IpuBenenue
JOpOT OOIIETO MOJIb30BAHHUS Tpamus MyHH- B HOpMa-
LUIIATHHOTO THBHOE




o0Opa3oBaHUs COCTOSTHUE
MOCEJIOK aBTOMOOH-
Hukosoropsl, | JbHBIX AOPOT
OTBETCTBEHHBIE oOmiero
OanmaHco- MOJIb30BAHUS
JepKaTely,
MOJIPSITHBIC
OpraHu3aIu
Copepxanrie aBTOMOOMIBHBIX IOPOT U 2023 845,300 - 845,300 -//- -/l-
WH)XCHEPHBIX COOPYKEHHI HA TEPPUTOPHU
MYHHUIIUTIATEHOTO 00pa30BaHUs TOCEIOK
Huxkonoropsl
HUTOI'O: 2023 12065,100 6253,000 5812,100

Meponpusitusi, HanpaBJleHHbIE HA COXPaHEHUE, COBEPILIEHCTBOBAHUE U Pa3BUTHE

CCTU MYHHIUIIAJIIBHBIX ABTOMOOMJIbHBIX aopor 06mero ITIOJIb30BaHUA

[TnaTa 3a anexTpocHaOKEHUE YIMIHOTO 2024 3500,000 - 3500,000 AnmuHuc- [ToBbiIeHNE
OCBEIIIEHUS] aBTOMOOMIIBHBIX JJOPOT B Tpamus MyHH- KauecTBa
rpaHuIaX MyHUIUIAIBHOTO 00pa30BaHUs LUIATbHOTO yCIIOBUH
o0pa3oBaHUs PO>KUBAHUS
MOCEJIOK HacelleHus
Huxounoropsi, MYHHUIIUIIA-
OTBETCTBEHHbIE JBHOTO
6ananco- o0pa3oBaHUs
JiepxKaTen, MOCEJIOK
MOAPSAHBIC Huxosoroper
OpraHu3aIuu
PeMOHT MyHUITUTIAIEHBIX aBTOMOOMIIBHBIX 2024 5045,700 4087,000 958,700 Anmunuc- [IpuBenenue
JOpOT OOIIETO MOJIb30BAHUS TpamusT MyHH- B HOpMa-
[UTIATHHOTO THUBHOE
o0pazoBaHUs COCTOSIHHE
MOCEJIOK aBTOMOOW-
Huxkonoropsl, | JbHBIX AOpOT
OTBETCTBEHHBIC ob1ero




6ananco- MOJIb30BAHUS
JepKaTely,
MOIPSIAHBIE
OpraHu3aIH
Copep:xanrie aBTOMOOMIBHBIX IOPOT U 2024 1606,600 - 1606,600 -//- -/l-
WH)XCHEPHBIX COOPYKEHHI HA TEPPUTOPHUU
MYHHIHITATIEHOTO 00pa30BaHus MOCETIOK
Huxkonoropsl
HUTOI'O: 2024 10152,300 4087,000 6065,300

Meponpusitusi, HanpaBJIeHHbIE HA COXPaHEHUE, COBEPILIEHCTBOBAHUE U Pa3BUTHE

CCTU MYHHIUIIAJIIBHBIX ABTOMOOMJIBHBIX aopor 06mero ITOJIb30BaHUA

[TnaTa 3a anexkTpocHaOKEHUE YIMIHOTO 2025 3500,000 - 3500,000 AnmuHuc- [ToBbiIeHNE
OCBEIIEHUS] aBTOMOOMIIBHBIX JJOPOT B Tpamus MyHH- KauecTBa
rpaHuIaX MyHUIUIAIBHOTO 00pa30BaHUs LUIIATbHOTO yCIIOBUH
o0pa3oBaHUs PO>KUBAHUS
MOCEJIOK HacelleHus
Huxounoropsi, MYHHUIIUIIA-
OTBETCTBEHHbBIE JBHOTO
6ananco- o0pa3oBaHUs
JiepxKaTen, MOCEJIOK
MOAPSAHBIE Huxosoroper
OpraHu3aluu
PeMOHT MyHUITUTIAIEHBIX aBTOMOOMIIBHBIX 2025 5045,700 4087,000 958,700 Anmunuc- [IpuBenenue
JOpOT OOIIETO MOJIb30BAHUS Tpamusi MyHH- B HOpMa-
[UTIATHHOTO THUBHOE
o0pazoBaHUs COCTOSIHHE
MOCEJIOK aBTOMOOW-
Huxkonoropsl, | JbHBIX AOpOT
OTBETCTBECHHBIC ob1ero
OanmaHco- M0JIb30BAHUS
JiepKaTeny,
OIS AHBIE

OpraHu3aluu




Coneprxanre aBTOMOOMIIBHBIX JI0POT U 2025 1926,600 - 1926,600 -/l- -/l-
MH)KEHEPHBIX COOPY)KEHUI Ha TEPPUTOPUHI
MYHULUTATBEHOTO 00Pa30BaHMsl TOCETIOK
Huxkonoropsl
HUTOI'O: 2025 10472,300 4087,000 6385,300
HUTOTI'O no IPOI'PAMME: 2019-2025 | 66540,909 25637,000 | 40903,909
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	«Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования поселок Никологоры на 2019-2025 годы»;
	1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
	«1. Утвердить муниципальную программу «Дорожное хозяйство муниципального образования поселок Никологоры на 2019-2025 годы» согласно приложению»;
	2. Внести в приложение к постановлению администрации от 29.10.2018                     № 192 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования поселок Никологоры на 2019-2025 годы» следующие изменения:
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