АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>07.11.2022</u> <u>№ 243</u>

О внесении изменений в постановление администрации от 29.10.2018 № 192 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования поселок Никологоры на 2019-2024 годы»

В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 № 87 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ», п о с т а н о в л я ю:

- 1. Внести в постановление администрации от 29.10.2018 № 192 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования поселок Никологоры на 2019-2024 годы» следующие изменения:
 - 1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
- «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования поселок Никологоры на 2019-2025 годы»;
 - 1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
- «1. Утвердить муниципальную программу «Дорожное хозяйство муниципального образования поселок Никологоры на 2019-2025 годы» согласно приложению»;
- 2. Внести в приложение к постановлению администрации от 29.10.2018 № 192 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования поселок Никологоры на 2019-2025 годы» следующие изменения:
 - 2.1. В паспорте программы:
 - 2.1.1. Раздел «Наименование программы» изложить в следующей редакции:

Наименование программы	Муниципальная	программа	«Дорож	кное	хозяйс	тво
	муниципального	образования	поселок	Нико	логоры	на
	2019-2025 годы»					

2.1.2. Раздел «Сроки и этапы реализации программы»:

Сроки и этапы реализации	Программа реализуется в период с 2019 по 2025
программы	год.

2.1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и	Объем ф	инанс	ирова	ния	программы	на	2019-2025	составляет
источники	66540,909	тыс.	руб.	Для	реализации	про	граммы пр	едусмотрено
финан-	финансиро	вание	по го	дам:				

сирования программы 2019г. — 6529,609 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета — 4000,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета — 2529,609 тыс.руб.;

<u>2020г.</u> – 4791,300 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 0 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 4791,300тыс.руб.;

2021г. — 7710,800 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета — 0 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета — 7710,800 тыс.руб.;

2022г. — 14819,500 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета — 7210,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета — 7609,500 тыс.руб.;

2023г. — 12065,100 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета — 6253,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета — 5812,100 тыс.руб.;

2024г. — 10152,300 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета — 4087,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета — 6065,300 тыс.руб.

2025г. — 10472,300 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета — 4087,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета — 6385,300 тыс.руб.

- 2.2. Абзац 1 раздела 2. «Характеристика проблемы и обоснование необходимости решения ее программными методами» изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа «Дорожное хозяйство муниципального образования поселок Никологоры на 2019-2025 гг.» является продолжением муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования поселок Никологоры на 2016-2018 гг.», которая позволила добиться определенных результатов»
 - 2.3. Раздел 3 «Основные цели и задачи муниципальной программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей», таблица «Целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей редакции:

Целевые индикаторы и показатели

pbi ii iiokus	- CO T CO T T T						
Единица изме- рения	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
тыс.кВтч	387,699	300	300	300	300	300	300
м ²	5956,5	1000,0	6640,0	1000,0	1000,0	1000,0	1000,0
KM	1,544	0,2	1,7	0,2	0,2	0,2	0,2
	Единица измерения тыс.кВтч	изме- рения тыс.кВтч 387,699 м ² 5956,5	Единица измерения 387,699 300 м ² 5956,5 1000,0	Единица измерения Тыс.кВтч 387,699 300 300 м² 5956,5 1000,0 6640,0	Единица измерения Тыс.кВтч 387,699 300 300 300 м² 5956,5 1000,0 6640,0 1000,0	Единица измерения Тыс.кВтч 387,699 300 300 300 300 м² 5956,5 1000,0 6640,0 1000,0 1000,0	Единица измерения 2019 2020 2021 2022 2023 2024 тыс.кВтч 387,699 300 300 300 300 300 м² 5956,5 1000,0 6640,0 1000,0 1000,0 1000,0

местного значения до нормативных требований								
Степень выполнения муниципального задания по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения	%	100	100	100	10	100	100	100

2.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы», таблицу изложить в

следующей редакции:

	7 1 7											
Источники	Всего		в т.ч. по годам (тыс. руб.)									
финан-		2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025				
сирования												
Бюджет	40903,909	2529,609	4791,300	7710,800	7609,500	5812,100	6065,300	6385,300				
муници-												
пального												
образова-												
ния поселок												
Николо-												
горы												
Областной	25637,000	4000,000	0	0	7210,000	6253,000	4087,000	4087,000				
бюджет												
ИТОГО	66540,909	6529,609	4791,300	7710,800	14819,500	12065,100	10152,300	10472,300				

- 2.5. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» мероприятия на 2023, 2024, 2025 годы изложить в следующей редакции согласно приложению.
 - 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 - 4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава местной администрации

С.А. Мальцев

Приложение к постановлению администрации муниципального образования поселок Никологоры от 07.11.2022 № 243

7. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Наименование мероприятия	Срок	Объем		в том числе	за счет средст	В	Исполнители	Ожидаемые
	исполне-	финанси-	федера	облас-	местного	внебюд	-	результаты
	ния	рования	льного	тного	бюджета	жет-	Ответствен-	количествен
		тыс.руб.	бюдже-	бюджета	(тыс. руб.)	ных	ные за	-ные или
			та (тыс.	(тыс.		источн	реализацию	качественн
			руб.)	руб.)		иков	мероприятий	ые
						(тыс.		показатели)
				_		руб.)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Мероприятия, направленные на сохра	анение, совері	пенствование	и развитие	сети муниці	ипальных авто	мобильны	х дорог общего по	льзования
Плата за электроснабжение уличного	2023	3500,000	-	-	3500,000	-	Админис-	Повышение
освещения автомобильных дорог в							трация муни-	качества
границах муниципального образования							ципального	условий
							образования	проживания
							поселок	населения
							Никологоры,	муниципа-
							ответственные	льного
							балансо-	образования
							держатели,	поселок
							подрядные	Никологоры
							организации	
Ремонт муниципальных автомобильных	2023	7719,800	-	6253,000	1466,800	-	Админис-	Приведение
дорог общего пользования							трация муни-	в норма-
							ципального	тивное

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на территории муниципального образования поселок Никологоры	2023	845,300	-	-	845,300	-	образования поселок Никологоры, ответственные балансо-держатели, подрядные организации	состояние автомоби- льных дорог общего пользования
ИТОГО:	2023	12065,100	_	6253,000	5812,100	_		
		ĺ		ĺ	ĺ			
Мероприятия, направленные на сохра	нение, совер	шенствование и	развитие	е сети муници	ипальных авто	мооильны	х дорог оощего по	льзования
Плата за электроснабжение уличного освещения автомобильных дорог в границах муниципального образования	2024	3500,000	-	-	3500,000	-	Администрация муниципального образования поселок Никологоры, ответственные балансодержатели, подрядные организации	Повышение качества условий проживания населения муниципального образования поселок Никологоры
Ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования	2024	5045,700	-	4087,000	958,700	-	Админис- трация муни- ципального образования поселок Никологоры,	Приведение в норма- тивное состояние автомоби- льных дорог

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на территории муниципального образования поселок	2024	1606,600	-	-	1606,600	-	балансо- держатели, подрядные организации -//-	пользования
Никологоры								
ИТОГО:	2024	10152,300	-	4087,000	6065,300	-		
Мероприятия, направленные на сохран	нение, совер	шенствование и	развити	е сети муници	пальных авто	т Мобильны	т х дорог общего по	льзования
Плата за электроснабжение уличного	2025	3500,000		<u> </u>	3500,000	_	Админис-	Повышение
освещения автомобильных дорог в	2023	3300,000	_	_	3300,000	_	трация муни-	качества
границах муниципального образования							ципального	условий
траницах муницинального ооразования							образования	проживания
							поселок	населения
							Никологоры,	муниципа-
							ответственные	льного
							балансо-	образования
							держатели,	поселок
							подрядные	Никологоры
							организации	-
Ремонт муниципальных автомобильных	2025	5045,700	-	4087,000	958,700	-	Админис-	Приведение
дорог общего пользования							трация муни-	в норма-
							ципального	тивное
							образования	состояние
							поселок	автомоби-
							Никологоры,	льных дорог
							ответственные	общего
							балансо-	пользования
							держатели,	
							подрядные	
							организации	

Содержание автомобильных дорог и	2025	1926,600	-	-	1926,600	-	-//-	-//-
инженерных сооружений на территории								
муниципального образования поселок								
Никологоры								
ИТОГО:	2025	10472,300	-	4087,000	6385,300	-		
ИТОГО по ПРОГРАММЕ:	2019-2025	66540,909	-	25637,000	40903,909	-		